

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№ п.п	Код работы ПОС	Код работы	Наименование видов работ	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость единицы	Сумма	сентябрь 2011 года	октябрь 2011 года	ноябрь 2011 года	декабрь 2011 года	январь 2012 года
	Номер пункта в смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Проезды												
1	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	330	17,56	5793,76	330				
1	№1	E0101-013-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 1	1000м3	0,165	16327,24	2693,99	0,2				
2	№3	E0102-001-02	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 30 см	1000м3	0,165	10151,70	1675,03	0,2				
3	№4	E0102-001-08	На каждый последующий проход по одному следу добавлять к норме 01-02-001-2	1000м3	1,155	1233,54	1424,74	1,16				
2	606		Устройство дорожных оснований и покрытий	м2	165	154,35	25468,18	165				
1	№5	E2704-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2 основания	0,165	154352,59	25468,18	0,2				
Цех №1												
3	202		Планировка и уплотнение грунта	га	0,1	2710,08	271,01	0,013	0,067	0,02		
1	№1	E0101-36-1	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.)	1000м2	1,204	225,09	271,01	0,2	0,8	0,2		
4	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	3541,23	17,83	63126,71	453,28	2379,707	708,25		
1	№2	E0101-2-14	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 1,25 (1,4-1,5) м3, группа грунтов 2.	1000м3	0,25	13076,88	3269,22	0,032	0,2	0,05		
2	№3	E0101-13-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2. Вязкие грунты повышенной влажности, сильно налипающие на стенки и зубья ковша одноковшовых экскаваторов, применен коэффициент к нормам затрат труда-1,1 и нормам эксплуатации машин-1,1	1000м3	3,00473	19013,77	57131,25	0,4	2,02	0,6		
3	№5	E0101-33-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000м3	0,25	5253,85	1313,46	0,032	0,2	0,05		
4	№6	E0101-33-8	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к норме 01-01-033-2	1000м3	0,5	2594,33	1297,16	0,064	0,3	0,1		
5	№11	E0101-16-2	Работа на отвале, группа грунтов 2-3	1000м3	0,0365	3167,74	115,62	0,0047	0,025	0,0073		
5	206		Разработка грунта вручную	м3	1836,5	280,24	514651,65	235,07	1234,13	367,3		
6	645		Погрузо-разгрузочные работы	т	79,28	0,00	0,00	10,15	53,28	15,86		
7	308		Погружение свай и шпунта с перемещением	м3	111,71	8204,65	916541,32	14,3	75,07	22,34		
8	328		Прочие работы: наращивание свай, вырубка бетона из каркаса сваи, установка насадок-стаканов, бурение уширения основания скважины, установка в скважину армокаркаса, установка механизмов открывания, резка стали, труб	шт	145	1238,05	179517,00	18,56	97,44	29		
9	305		Возведение монолитных бетонных и железобетонных конструкций	м3	176,28	5561,22	980331,04	22,56	118,46	35,26		
10	304		Изготовление и установка арматуры, крепежных изделий и фасонных частей, деталей подвесных лесов, валов механизмов открывания форточек, катковых и неподвижных опор	т	2,46	59852,30	147236,67	0,3	1,65	0,5		
11	309		Укладка сборных бетонных и железобетонных изделий	шт	1249	1201,64	1500848,34	159,87	839,33	249,8		
12	501		Гидроизоляция и пароизоляция строительных конструкций	м2	968,15	170,30	164878,71	123,92	650,6	193,63		
13	504		Теплоизоляция строительных конструкций, трубопроводов, оборудования, огнезащита	м3	102,83	9204,40	946488,65	13,16	69,102	20,57		

№ п.п.	Код работы ПОС	Код работы	Наименование видов работ	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость единицы	Сумма	сентябрь 2011 года	октябрь 2011 года	ноябрь 2011 года	декабрь 2011 года	январь 2012 года
	Номер пункта в смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	510		Штукатурка и затирка поверхностей под окраску	м2	5136,28	313,08	1608050,35	657,44	3451,58	1027,3		
15	301		Монтаж строительных металлоконструкций и металлоизделий	т	28,47	16824,05	478980,68	3,64	19,13	5,69		
16	508		Антикоррозийное покрытие поверхностей, огнезащита	м2	2286	25,03	57209,74	292,608	1536,19	457,2		
17	314		Кладка из кирпича,искусственных камней и каменных блоков	м3	351,93	7507,43	2642091,43	45,05	236,5	70,39		
18	315		Кладка стен и перегородок из кирпича, керамических камней, стеклоблоков, стеклопрофилита, гипсовых плит, цементно-стружечных плит, расшивка швов кладки	м2	673,84	937,02	631401,51	86,25	452,82	134,77		
19	320		Устройство конструктивных элементов зданий из деревянных, асбоцементных и арболитовых изделий	м2	792,72	692,57	549014,26	101,47	532,708	158,54		
20	506		Защита конструкций листовым металлом, сеткой, скорлупами, штукатуркой, рулонными материалами	м2	541,2	709,31	383878,03	69,27	363,69	108,24		
21	505		Утепление стен, полов, покрытий плитами, теплоизоляция торфом	м2	552,82	653,02	361000,84	70,76	371,5	110,56		
22	515		Устройство полов из рулонных материалов и наливных	м2	4076,96	328,64	1339844,58	521,85	2739,72	815,39		
23	503		Устройство кровель	м2	541,2	934,77	505897,00	69,27	363,69	108,24		
24	321		Заполнение оконных, дверных и воротных проемов	м2	321	8731,52	2802816,76	41,09	215,71	64,2		
25	323		Устройство проводников, трапов, подоконных досок, лестниц, ограждений, направляющих рам для погружения свай, установка сжимов рубленых стен, утепление цоколя, подъем и опускание пролетных строений, устройство и разборка стапеля, замена ступеней	м	248	321,55	79744,40	31,74	166,66	49,6		
26	511		Устройство земляных, щебеночных и каменных покрытий	м2	636,77	57,40	36550,33	81,507	427,909	127,35		
27	514		Устройство полов из плиток	м2	133,52	737,79	98509,13	17,09	89,73	26,704		
28	517		Установка погонажных лепных изделий, плинтусов, жилок, устройство примыканий кровли к стенам, защита ендов, устройство желобов, ограждения кровель, штукатурка откосов, полос заземления	м	1958,89	104,73	205149,21	250,74	1316,37	391,78		
29	512		Устройство полов монолитных	м2	481,22	259,61	124927,34	61,6	323,38	96,24		
30	513		Устройство полов деревянных и паркетных, из торцовой шашки	м2	37,2	262,57	9767,72	4,76	25	7,44		
31	516		Облицовка поверхностей	м2	3684,82	1426,38	5255965,72	471,66	2476,2	736,96		
32	520		Окраска поверхностей малярными составами	м2	5399,4	307,53	1660485,73	691,12	3628,4	1079,9		
33	522		Оклейка и обтягивание поверхностей обоями, тканями, линкрустом, полиэтиленовой пленкой	м2	1617,12	15,37	24853,69	206,99	1086,705	323,42		
34	114		Устройство лесов и ограждений	м2	1428	137,44	196265,74	182,78	959,62	285,6		
35	211		Устройство сооружений и конструкций из камня и других инертных материалов	м3	13,5	2125,64	28696,09	1,73	9,07	2,7		
36	303		Монтаж металлических ограждающих конструкций зданий	м2	30,23	146,43	4426,67	3,87	20,31	6,05		
37	770		Пусконаладочные работы по сооружениям водоснабжения и канализации	шт	16	92942,76	1487084,13	2,05	10,75	3,2		

№ п.п.	Код работы ПОС	Код работы	Наименование видов работ	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость единицы	Сумма	сентябрь 2011 года	октябрь 2011 года	ноябрь 2011 года	декабрь 2011 года	январь 2012 года
	Номер пункта в смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Инженерные сети												
38	415		Монтаж санитарно-технического и газового оборудования, мусоропровода	шт	5	19124,55	95622,73		2,92	2,08		
39	411		Прокладка трубопроводов внутренних сантехнических сетей	м	621,5	410,31	255006,20		362,96	258,54		
40	414		Испытание трубопроводов на прочность, сопутствующие работы	км	1	16643,86	16643,86		0,6	0,4		
41	413		Установка запорной и санитарно-технической арматуры, фасонных частей	шт	55	2768,74	152280,83		32,12	22,88		
42	319		Установка деревянных конструкций и изделий	шт	32	236,54	7569,29		18,69	13,31		
43	528		Теплоизоляция строительных конструкций, трубопроводов, оборудования	м	440	1515,70	666907,77		256,96	183,04		
44	520		Окраска поверхностей малярными составами	м2	21,2	156,11	3309,42		12,38	8,82		
45	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	5021	14,78	74231,36		2932,26	2088,7		
46	206		Разработка грунта вручную	м3	2863	66,89	191512,51		1671,99	1191		
47	211		Устройство сооружений и конструкций из камня и других инертных материалов	м3	121,6	539,85	65646,09		71,01	50,59		
48	410		Прокладка труб наружных сетей водопровода, канализации, дренажа	м	1352	548,36	741376,33		789,57	562,43		
49	412		Прокладка наружных трубопроводов из стальных труб	м	266	1007,77	268067,75		155,34	110,66		
50	502		Изоляция железобетонных и стальных труб	км	0,1	152686,40	15268,64		0,058	0,042		
51	403		Устройство колодцев и водосборных лотков	м3	9,78	13579,06	132803,18		5,71	4,07		
52	314		Кладка из кирпича, искусственных камней и каменных блоков	м3	1,52	5442,05	8271,91		0,9	0,6		
53	606		Устройство дорожных оснований и покрытий	м2	73,7	359,16	26470,22		43,04	30,66		
54	418		Врезка в существующие сети трубопроводов, заделка концов футляра	шт	1	30466,47	30466,47		0,6	0,4		
55	524		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: разные работы	шт	1	1025,98	1025,98		0,6	0,4		
56	501		Гидроизоляция и пароизоляция строительных конструкций	м2	3	97,81	293,44		1,75	1,25		
57	326		Устройство деформационных и антисейсмических швов, герметизация, усиление швов	м	2	74,91	149,82		1,17	0,8		
Цех №2												
58	202		Планировка и уплотнение грунта	га	0,2	2216,72	443,34		0,2	0,03		
59	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	9262,75	15,10	139841,36		7889,39	1373,4		
60	206		Разработка грунта вручную	м3	2579,5	63,50	163798,88		2197,05	382,45		
61	308		Погружение свай и шпунта с перемещением	м3	634,57	4648,13	2949566,47		540,48	94,09		
62	328		Прочие работы: наращивание свай, вырубка бетона из каркаса свай, установка насадок-стаканов, бурение уширения основания скважины, установка в скважину армокаркаса, установка механизмов открывания, резка стали, труб	шт	433	1047,96	453767,14		368,8005	64,2		
63	305		Возведение монолитных бетонных и железобетонных конструкций	м3	364,02	8406,56	3060156,02		310,05	53,97		
64	763		Пусконаладочные работы по системам вентиляции и кондиционирования воздуха	шт	3	1127,27	3381,80		2,56	0,4		
65	761		Пусконаладочные работы по электротехническим устройствам	шт	17	23558,54	400495,25		14,48	2,52		
66	769		Пусконаладочные работы по деревообрабатывающему оборудованию	шт	7	26416,53	184915,68		5,96	1,04		
67	711		Монтаж электротехнического оборудования	шт	1	8877,40	8877,40		0,9	0,1		

№ п.п.	Код работы ПОС		Наименование видов работ	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость единицы	Сумма	сентябрь 2011 года	октябрь 2011 года	ноябрь 2011 года	декабрь 2011 года	январь 2012 года
	Код работы	Номер пункта в смете										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Склад готовой продукции												
68	202		Планировка и уплотнение грунта	га	0,4	7347,24	2938,90			0,2	0,2	
69	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	10080	33,79	340597,22			6177	3903	
70	206		Разработка грунта вручную	м3	12,5	133,84	1673,05			7,66	4,84	
71	511		Устройство земляных, щебеночных и каменных покрытий	м2	2400	49,58	118992,64			1470,7	929,29	
72	211		Устройство сооружений и конструкций из камня и других инертных материалов	м3	240	2173,72	521692,92			147,07	92,93	
73	304		Изготовление и установка арматуры, крепежных изделий и фасонных частей, деталей подвесных лесов, валов механизмов открывания форточек, катковых и неподвижных опор	т	240	32655,01	7837201,20			147,07	92,93	
74	305		Возведение монолитных бетонных и железобетонных конструкций	м3	5280	6146,70	32454587,23			3235,6	2044,4	
75	315		Кладка стен и перегородок из кирпича, керамических камней, стеклоблоков, стеклопрофилита, гипсовых плит, цементно-стружечных плит, расшивка швов кладки	м2	1136	828,60	941290,80			696,14	439,86	
76	309		Укладка сборных бетонных и железобетонных изделий	шт	67	2014,64	134980,65			41,06	25,94	
77	715		Установка светильников	шт	40	763,28	30531,02			24,51	15,49	
78	714		Монтаж внутренней электропроводки	км	0,8	88927,48	71141,98			0,5	0,3	
Сети связи												
79	203		Разработка грунта механизированным способом	м3	700	14,78	10345,11			700		
80	206		Разработка грунта вручную	м3	410	56,27	23072,24			410		
81	202		Планировка и уплотнение грунта	га	0,1	215747,00	21574,70			0,1		
82	725		Разные работы, связанные с монтажом кабельных линий до 500 кВ и спецустановок, аккумуляторных и низковольтных комплектных установок, линий связи, технологических трубопроводов, реконструкция кабельных линий	шт	8	5950,01	47600,08			8		
83	404		Устройство телефонных, водоприемных и шахтных колодцев, площадок, оголовков, гасителей	шт	4	14952,34	59809,34			4		
84	710		Прокладка кабельных ЛЭП	км	3,46	84000,46	290641,59			3,46		
85	424		Кабельная канализация проводной связи	кан-км	0,095	109791,16	10430,16			0,095		
86	708		Прокладка шинопроводов, троллей, контуров заземления и опорных конструкций из прокатных профилей	м	50	82,17	4108,75			50		

№ п.п	Код работы ПОС		Код работы	Наименование видов работ	Единица измерения	Количество (объем)	Стоимость единицы	Сумма	сентябрь 2011 года	октябрь 2011 года	ноябрь 2011 года	декабрь 2011 года	январь 2012 года
	Номер пункта в смете												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Подстанция 110/10 кВ													
87	711			Монтаж электротехнического оборудования	шт	50	9358,44	467922,13				11,37	38,63
88	728			Обработка, защита, сушка и заливка трансформаторного и кабельного масла, конструкции для установки приборов, транспортировка оборудования	т	0,5	1893,04	946,52				0,1	0,4
89	705			Монтаж технологических металлоконструкций, шинопроводов, трубопроводов	т	1,65	80885,38	133460,88				0,4	1,27
90	733			Устройства сетей контактных городского и железнодорожного транспорта, наружного электроосвещения	шт	2	2796,30	5592,61				0,5	1,55
91	715			Установка светильников	шт	4	1699,40	6797,61				0,9	3,09
92	708			Прокладка шинопроводов, троллей, контуров заземления и опорных конструкций из прокатных профилей	м	1650	76,47	126172,76				375,26	1274,7
93	722			Устройство электрической защиты конструкций, установка заземлителей и поддерживающих устройств, стыков изолирующих и соединителей рельсовых, транспозиции проводов, протаскивание конца кабеля в колодец, измерение кабелей и воздушных линий связи	шт	29	432,95	12555,66				6,6	22,405
Благоустройство													
94	203			Разработка грунта механизированным способом	м3	12339	29,16	359752,13				3084,8	9254,3
95	202			Планировка и уплотнение грунта	га	4,08	84267,27	343810,47				1,02	3,06
96	606			Устройство дорожных оснований и покрытий	м2	11714	171,19	2005294,71				2928,5	8785,5
97	614			Установка и разборка бортовых камней, устройство швов, дорожных знаков	м	1127	375,29	422953,85				281,75	845,25
98	211			Устройство сооружений и конструкций из камня и других инертных материалов	м3	35,4	1256,19	44469,22				8,85	26,55
99	611			Посадка саженцев, отводов, кустарников, земляники, посев газонов и луговых трав, уход за посадками	га	0,2	2853226,55	570645,31				0,05	0,2
100	609			Посадка деревьев и кустарников и уход за посадками	шт	2629	83,89	220555,68				657,25	1971,8
101	630			Посадка деревьев и кустарников и уход за посадками	м3	25	905,36	22633,93				6,25	18,75
Итого стоимость СМР, руб.								83802704	3357534,22	25343860,23	34090172	18018552	2992586